
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  

 
V Pardubicích 17. 3. 2020 

SpKrÚ Pk 60989/2019 
 

Název veřejné zakázky 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice - rekonstrukce 

stravovacího provozu“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 60989/2019 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní řízení 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
1) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 12. 03. 2020 v 14:05 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení.  

 
Dotaz č. 1 
Prosíme o zaslání nové dokumentace na rozvaděče elektroinstalací. Potřebujeme bud pdf s větším 
rozlišením nebo dwg. V poskytnuté dokumentaci nejsou čitelné všechny texty hlavně u 
vícestránkových schémat (rozvaděče čísla výkresů končící 3-8) 
Odpověď:  
V příloze této dodatečné informace jsou výkresy ve formátu PDF přetisknuté na jednotlivé strany 
formátu A4 pro lepší čitelnost. 
 
Dotaz č. 2 
V tabulce výrobků jsou prvky F10-F13, které jsme nenašli v rozpočtu. Budou součástí zakázky? 
  
Odpověď: 
Tyto výrobky byly přeřazeny do součásti dodávky GASTRO, tudíž nejsou předmětem této veřejné 
zakázky. 
 
Dotaz č. 3 
Prosíme bližší specifikaci položky – o jaké náklady by se mělo jednat o jaký pomocný materiál? 

217 K 787.R.1 

Náklady spojené s přesuny 

technologie vč. pomocného 

materiálu v rámci etapizace dle 

popisu v tech. zprávě  části gastro 

ks 1,000   0,00   

 
Odpověď: 
Vzhledem k tomu, že rekonstrukce bude probíhat za provozu, budou nutné přesuny technologie, tak 
aby bylo možné postupné odpojování jednotlivých zařízení a demontáže/montáže. Bude se to týkat, 
jak přesunů ve stávající kuchyni, tak přesunů v hotových částech. Hlavní přesuny, které jsou zřejmé již 
nyní, jsou popsány v tech. zprávě gastro dle odkazu v položce. Další přesuny bude nutno řešit s 
provozem dle aktuální situace na stavbě. Pro přesuny a odpojování jednotlivých částí bude vždy nutná 
úzká koordinace mezi stavbou a provozem. S nutností provádění mimo pracovní dobu kuchyně, 
koordinace s přizpůsobením aktuální jídelníčků v návaznosti např. na odpojování a přesun přípraven 



atd. V položce jsou tedy zahrnuty náklady na tyto práce – přesuny, odpojování, připojování, úklid z 
materiálů zejména zakrývací pomůcky, dočasné konstrukce, drobný materiál k dopojování apod. 
 
2) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 16. 03. 2020 v 10:23 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení.  
 
Dotaz: 
Na základě účasti ve výběrovém řízení na akci „NPK a.s., Pardubická nemocnice - rekonstrukce 
stravovacího provozu“ se dotazujeme: 
S ohledem na nařízení vlády ze dne 15. 3. 2020 o nouzovém stavu a omezeném pohybu osob se na 
vás obracíme s dotazem, zda se bude konat prohlídka místa plnění dne 18. 3. 2020 ve 14.00 hod? 
 
Odpověď: 
Vzhledem k mimořádné situaci na území celé České republiky zadavatel rozhodl o zrušení prohlídky 
místa plnění stanovené na den 18. 3. 2020 ve 14,00 hod., bez náhrady. V souvislosti s touto změnou 
bude přiměřeně prodloužena lhůta pro podání nabídek. 
 
 
3) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 16. 03. 2020 v 11:34 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení.  
 
Dotaz: 
Prosíme o uvedení dodavatele stávajících instalovaných 4 ks hydraulických výtahů určených ke svislé 
dopravě nákladů v kuchyňském bloku. 
 
Odpověď: 
Zadavatel poskytnul v příloze technické zprávy stavební části dostatečné informace a popis 
požadovaných prací u jednotlivých výtahů. S ohledem na to, že by uvedení dodavatele stávajících 
výtahů mohlo zvýhodnit konkrétního dodavatele, nebude zadavatel tuto informaci poskytovat.  
 
 
Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje dokumenty (soubory): 

- D.1.4. G Elektroinstalace 
 
 
S ohledem na povahu odpovědí, resp. vysvětlení a změnu zadávacích podmínek o shora 
uvedené dokumenty zadavatel ve smyslu § 99 odst. 2 přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek tak, že nová lhůta končí 20. 4. 2020 do 10,00 hod. 
 
 
 
 
 
  
 
 
             Ing. Jiří Kunt, Ph.D. 
                  
      vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 
 


		2020-03-17T13:12:25+0100




